資料３－意見照会票

新廃対第 993 号

令和 3年 7月 27日

新潟市清掃審議会 委員各位

新潟市長 中原 八一

（担当：環境部廃棄物対策課）

粗大ごみ品目の簡略化について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 本市では、粗大ごみの処理手数料を「新潟市廃棄物の減量及び適正処理等に

関する条例の施行及び一般廃棄物処理業の許可等に関する規則」（以下「規

則」という。）にて定めています。

 令和 5 年度の粗大ごみ受付コールセンターの再構築に合わせて、品目の簡略

化を別添案のとおり実施予定です。

 つきましては、下記のとおり照会申し上げますので、ご協力いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１．簡略化方針

  別添の「粗大ごみ受付センターの入替について」のとおり

２．照会内容

  別添の「粗大ごみ品目別処理手数料一覧改定案」をご確認いただき、ご意見

を令和 3 年 9 月末日までに「回答様式」にて担当までご回答ください。

３．参考：今後のスケジュール

  令和 3 年 12 月頃 粗大ごみ申込品目について、

新潟市清掃審議会へ最終案の報告

  令和 4 年 1～3月 粗大ごみ申込品目にかかる規則改訂

  令和 4 年 4～6月 次期粗大ごみ受付コールセンター受託者の選定

          ※総合評価方式一般競争入札

  令和 4 年 7 月～ 次期粗大ごみ受付コールセンターシステム構築

  令和 5 年 4 月  次期粗大ごみ受付コールセンター運用開始

担当

環境部廃棄物対策課 佐藤、伊藤

電 話：025-226-1407

F A X ：025-222-7032

メール：haitai@city.niigata.lg.jp

回答様式

粗大ごみ品目の簡略化に係る意見書

ご意見等ございましたら、令和 3 年 9 月 30 日までに

メール、FAX、郵送のいずれかにてご回答ください。

委員名：

電話番号：

FAX 番号：

メールアドレス：

＜意見内容＞

 【回答先】

新潟市 環境部 廃棄物対策課 佐藤、伊藤

住 所：〒951-8550 新潟市中央区学校町通 1番町 602-1

F A X ：025-222-7032

メール：haitai@city.niigata.lg.jp